
 Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 

održanoj ___________________________godine donijela 

 

 

ODLUKU 

O ISPLATI MATERIJALNIH PRAVA I DRUGIH NAKNADA DRŽAVNIM 

SLUŽBENICIMA ZAPOSLENIMA NA POSLOVIMA PROTUMISNKOG 

DJELOVANJA 

I. 

Materijalna prava i druge naknade, ugovorene Kolektivnim ugovorom za javne 

službenike i namještenike Hrvatskog centra za razminiranje („Narodne novine“, br. 25/18) 

isplaćivat će se preuzetim zaposlenicima Hrvatskog centra za razminiranje koji u Ministarstvu 

unutarnjih poslova obavljaju poslove protuminskog djelovanja, u visini i na način na koji su 

ugovorene spomenutim Kolektivnim ugovorom, do roka  njegovog važenja.  

 

II. 

 Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“, a stupa na snagu 1. siječnja 2019.  

 

 

KLASA 

URBROJ: 

Zagreb,     

P R E D S J E D N I K 

mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 Prema Zaključku Vlade Republike Hrvatske o smanjenju broja agencija, zavoda, 

fondova, instituta, zaklada, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba s javnim ovlastima, 

KLASA: 022-03/18-07/355, URBROJ: 50301-25/06-18-02 od 2. kolovoza 2018. godine, 

Hrvatski centar za razminiranje (HCR) prestaje postojati, a poslove protuminskog djelovanja 

kao i zaposlenike HCR-a preuzima Ministarstvo unutarnjih poslova. 

 S obzirom da je HCR javna ustanova, a njezini zaposlenici su javni službenici i 

namještenici sa specifičnim uvjetima rada,  u cilju utvrđivanja njihovih prava i obveza iz rada 

i po osnovi rada Vlada Republike Hrvatske i Sindikat državnih i lokalnih službenika i 

namještenika u ožujku 2018. godine potpisali su Kolektivni ugovor za javne službenike i 

namještenike HCR-a za razdoblje od četiri godine. 

 Navedenim Kolektivnim ugovorom su za zaposlenike HCR-a, uzimajući u obzir sve 

specifičnosti obavljanja poslova protuminskog djelovanja  uređena prava iz radnog odnosa 

(skraćeno radno vrijeme, godišnji odmor) kao i plaće, odnosno ugovorena je visina dodataka 

na plaće za radna mjesta s posebnim uvjetima rada, kao i ostala materijalna prava (terenski 

dodatak, naknada za odvojeni život). 

 Kako nakon preuzimanja zaposlenika HCR-a radi obavljanja poslova protuminskog 

djelovanja u Ministarstvu unutarnjih poslova ne bi došlo do smanjenja njihovih materijalnih 

prava, a osobito imajući u vidu posebnosti obavljanja pojedinih poslova u protuminskom 

djelovanju, odnosno posebne uvjete rada, ovom Odlukom predlaže se da se preuzetim 

zaposlenicima HCR-a koji će u Ministarstvu unutarnjih poslova obavljati poslove 

protuminskog djelovanja  isplaćuju materijalna prava i druge naknade ugovorene Kolektivnim 

ugovorom za javne službenike i namještenike HCR-a  („Narodne novine“, br. 25/18) do roka 

važenja tog Kolektivnog ugovora.   

 

 

 

 

 

 


